
Usnesení rady města Čáslavi ze dne 15. 1. 2018 
 

 

Rada města Čáslavi svým usnesením č. 1/2018 schvaluje, jako zhotovitel veřejné zakázky 

malého rozsahu „Čáslav – komunikace lokalita Cihelna III“ firmu TES spol. s r.o., Vrchovská 

1354, 286 01 Čáslav, IČ: 475 39 330, která podala nabídku s nejnižší nabídkovou cenou. 

 

Rada města Čáslavi svým usnesením č. 2/2018 schvaluje uzavření smlouvy o příspěvku na 

vybudování plynovodních přípojek s L. a M. K. ve výši 121.548 Kč, s J. Š. ve výši 40.516 Kč 

a s O. a N. Š. ve výši 40.516 Kč, přičemž výše příspěvku je stanovena poměrem celkových 

smluvních nákladů na vybudování přípojek a počtem požadovaných přípojek. 

 

Rada města Čáslavi svým usnesením č. 3/2018 schvaluje uzavření smlouvy č. 0200596204 

mezi Městem Čáslav a ČEZ Prodej, a.s. Duhová 1/425, 140 53 Praha 4, IČ:  27232433 na 

připojení odběrného místa na adrese ul. Masarykova parc. č. 212/5 v k.ú. Čáslav (rozvaděč 

veřejného osvětlení). 

 

Rada města Čáslavi svým usnesením č. 4/2018 doporučuje Zastupitelstvu města Čáslavi 

přijmout toto usnesení: Zastupitelstvo města Čáslavi svým usnesením č. …/2018 souhlasí 

s uzavřením dodatku č. 10 ke smlouvě č. 651/352/2008 o závazku veřejné služby ve veřejné 

linkové dopravě k zajištění města Čáslav městskou autobusovou dopravou a dodatku č. 10 ke 

smlouvě č. 651/351/2008 o závazku veřejné služby ve veřejné linkové dopravě zajištění 

ostatní dopravní obslužnosti v roce 2018. 

 

Rada města po projednání bere na vědomí výsledky kontrol v roce 2017 MěÚ Čáslav a 

Města Čáslav. 

 

Rada města po projednání svým usnesením č. 5/2018 schvaluje Plán kontrolní činnosti na rok 

2018 MěÚ Čáslav a Města Čáslav. 

 

Rada města po projednání svým usnesením č. 6/2018 doporučuje Zastupitelstvu města 

schválit následující usnesení: Zastupitelstvo města po projednání svým usnesením č. .../2018, 

stanovuje Finančnímu výboru na rok 2018 do plánu činnosti: kontrolu Města Čáslav, 

příspěvkových organizací a ostatních organizací, jejichž zřizovatelem a zakladatelem je Město 

Čáslav dle důvodové zprávy. 

 

Rada města Čáslav po projednání svým usnesením č. 7 /2018 schvaluje Dodatek č. 1 ke 

smlouvě o zajištění zpětného odběru elektrozařízení ze dne 9. 10. 2012 mezi Městem Čáslav a 

společností ELEKTROWIN a.s. dle důvodové zprávy. 

 

Rada města Čáslav po projednání svým usnesením č. 8 /2018 schvaluje Smlouvu na zajištění 

svozu použitého jedlého oleje mezi Městem Čáslav a společností Libor Černohlávek dle 

důvodové zprávy. 

 

Rada města Čáslavi svým usnesením č. 9/2018 doporučuje Zastupitelstvu města Čáslavi 

schválit usnesení tohoto znění: Zastupitelstvo města Čáslavi svým usnesením schvaluje 

odkup  pozemků pod místními komunikacemi: pozemky p.č. 1732/4 o výměře 570 m
2
, p.č. 

1727/9 o výměře 268 m
2
, část pozemku p.č. 1776/34 o výměře cca 50 m

2
,  část pozemku p.č. 

1730/118 o výměře cca 10 m
2
,  část pozemku p.č. 1726/1 o výměře cca 186 m

2
 ve vlastnictví 

fyzických osob,  za cenu dle znaleckého posudku 250,- Kč/m
2
 a bezúplatným převodem 



pozemků p.č. 1744/70 o výměře 179 m
2
, 1744/69 o výměře 44 m

2
, 1776/40 o výměře 13 m

2
, 

386/1 o výměře 1386 m
2
 a 386/2 o výměře 655 m

2 
 od Úřadu pro zastupování státu ve věcech 

majetkových. 

 

Rada města Čáslavi svým usnesením č. 10/2018 schvaluje zřízení věcného břemene - 

služebnosti na pozemcích p.č. 1702/10, p.č. 1702/9, p.č. 1702/43, p.č. 1702/23, 2078/10, 

2078/2, 1702/7, 1715/1, zapsaných na LV č. 10001, pro obec a k.ú. Čáslav u Katastrálního 

úřadu pro Středočeský kraj, katastrálním pracovišti Kutná Hora pro oprávněného z věcného 

břemene společnost GasNet, s.r.o., se sídlem Ústí nad Labem, Klišská 940/96, Klíše, PSČ 400 

01, úplatně ve výši 100,- Kč + platná sazba DPH za každý započatý metr délkový 

plynárenského zařízení uloženého v budoucích služebných pozemcích, nejméně však 1.000,- 

Kč + platná sazba DPH. 

 

Rada města Čáslavi svým usnesením č. 11/2018 schvaluje zřízení věcného břemene - 

služebnosti na pozemcích p.č. 1715/38, p.č. 1715/16, p.č. 2080/3, p.č. 1726/15, p.č. 1732/14, 

p.č. 1715/1, p.č. 2079/1, p.č. 1726/14, p.č. 1716/3 a p.č. 2082/2, zapsaných na LV č. 10001, 

pro obec a k.ú. Čáslav u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, katastrálním pracovišti 

Kutná Hora pro oprávněného z věcného břemene společnost GasNet, s.r.o., se sídlem Ústí nad 

Labem, Klišská 940/96, Klíše, PSČ 400 01, úplatně ve výši 100,- Kč + platná sazba DPH za 

každý započatý metr délkový plynárenského zařízení uloženého v budoucích služebných 

pozemcích, nejméně však 1.000,- Kč + platná sazba DPH. 

 

Rada města Čáslavi svým usnesením č. 12/2018 schvaluje zřízení věcného břemene - 

služebnosti na pozemcích p.č. 2078/10, p.č. 2078/2, st.p.č. 1210/2, p.č. 1715/38, p.č. 2079/1, 

p.č. 2079/2, p.č. 1702/7, p.č. 2080/3, p.č. 2076/3, zapsaných na LV č. 10001, pro obec a k.ú. 

Čáslav u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, katastrálním pracovišti Kutná Hora pro 

oprávněného z věcného břemene společnost GasNet, s.r.o., se sídlem Ústí nad Labem, Klišská 

940/96, Klíše, PSČ 400 01, úplatně ve výši 100,- Kč + platná sazba DPH za každý započatý 

metr délkový plynárenského zařízení uloženého v budoucích služebných pozemcích, nejméně 

však 1.000,- Kč + platná sazba DPH. 

 

Rada města Čáslavi svým usnesením č. 13/2018 schvaluje záměr směnit pozemky p.č. 

840/48 o výměře 489 m
2
,  p.č. 840/88 o výměře 146 m

2
, p.č. 964/42 o výměře 63 m

2
,  p.č. 

2009/12 o výměře 116 m
2
,  p.č. 2010/13 o výměře 5 m

2
, p.č. 2010/14 o výměře 275 m

2
,  p.č. 

2012/13 o výměře 106 m
2
, p.č. 2359/2 o výměře 546 m

2
,  část pozemku p.č. 2530/663 o 

výměře cca 462 m
2
, st.p.č. 4227 o výměře 204 m

2
 a p.č. 2530/817 o výměře 506 m

2
 

v katastrálním území Čáslav, zapsané u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, Katastrální 

pracoviště Kutná Hora na LV č. 10001 pro obec a katastrální území Čáslav, ve vlastnictví 

města Čáslav za cenu dle znaleckého posudku 112.825,- Kč, který vypracovala Ing. Dagmar 

Leebová a pozemek p.č. 2346/66 o výměře 6384 m
2
 zapsaný u Katastrálního úřadu pro 

Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Kutná Hora na LV č. 1220 pro obec a katastrální 

území Čáslav, ve vlastnictví České republiky a příslušnosti hospodařit Ministerstva obrany za 

cenu dle znaleckého posudku 166.430,- Kč, který vypracovala Ing. Dagmar Leebová. 

Vzhledem k tomu, že rozdíl mezi cenami směňovaných nemovitostí činí 53.605,- Kč, doplatí 

Město Čáslav rozdíl ceny. 

 

Rada města Čáslavi schvaluje svým usnesením č. 14/2018 záměr prodat objekt ev.č. 7 na 

st.p.č. 116 o výměře 61 m
2
 v katastrálním území Kraskov, zapsaný u Katastrálního úřadu pro 

Pardubický kraj, Katastrální pracoviště Chrudim na LV č. 342, p. V. M., bytem Třemošnice 

za cenu 179.000 + náklady na realizaci prodeje. Jedná se o plnění osvobozené od daně 



z přidané hodnoty dle § 56 odst. 3 zákona č. 235/2014 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 

pozdějších předpisů. 

 

Rada města svým usnesením č. 15/2018 schvaluje záměr města v souladu s usnesením ZM č. 

64/2009 ze dne 16. 9. 2009 na prodej bytové jednotky v ulici Jablonského 1227/4 v Čáslavi 

spolu s podílem ve výši 5514/153880  na Nemovité věci zapsané na Katastrálním úřadě pro 

Středočeský kraj, katastrálním pracovišti Kutná Hora na LV 12473 pro obec a katastrální 

území Čáslav za cenu ve výši 50% ceny stanovené znaleckým posudkem tj. 525 000,- Kč + 

náklady na realizaci prodeje p. S. K.  

 

Rada města Čáslavi svým usnesením č. 16/2018 schvaluje pronájem rolby a multifunkční 

sportovní podložky v areálu Zimního stadionu v Čáslavi č. p. 2028, na pozemku st. parc. č. 

4217 v k. ú. Čáslav, firmě Čáslavská servisní, s.r.o., náměstí Jana Žižky z Trocnova 74, 286 

01 Čáslav,  IČ 26489678, za účelem provozování Zimního stadionu. Smlouva bude uzavřena 

od 1. 2. 2018 na dobu neurčitou, za podmínek uvedených v důvodové zprávě. Tím se ruší 

k 31. 1.2018 stávající smlouva o nájmu movitých věcí ze dne 5. 12. 2016 a její dodatky č. 1 ze 

dne 17. 4.2017 a č. 2 ze dne 28. 4. 2017. 

 

Rada města Čáslavi svým usnesením č. 17/2018 schvaluje pronájem budovy Zimního 

stadionu v Čáslavi č.p. 2028, na pozemku st. parc. č. 4217 a pozemků st. parc. č. 1622/1, 

1622/5 a 1627/3 v k. ú. Čáslav, včetně technologie a vybavení firmě Čáslavská servisní, s.r.o., 

náměstí Jana Žižky z Trocnova 74, 286 01 Čáslav,  IČ 26489678, za účelem provozování 

Zimního stadionu od 1. 2. 2018 na dobu neurčitou, za podmínek uvedených v důvodové 

zprávě. Tím se ruší k 31. 1. 2018 stávající Smlouva o nájmu nebytových prostor ze dne 5. 12. 

2016 a dodatek č. 1 ze dne 15. 12. 2016. 

 

Rada města Čáslavi po projednání svým usnesením č. 18/2018 schvaluje uzavření dodatku č. 

1 ke smlouvě o dílo s firmou Realitní a stavební společnost s.r.o. Brno, dodavatelem Opravy a 

udržování Informačního centra Čáslav – I. etapy, dle důvodové zprávy. 

 

Rada města Čáslavi svým usnesením č. 19/2018 doporučuje zastupitelstvu města přijmout 

toto usnesení: Zastupitelstvo města schvaluje svým usnesením č. …/2018 Stanovy 

dobrovolného svazku obcí Mikroregion Čáslavsko ze dne 12. 12. 2017. 

 

Rada města Čáslavi po projednání svým usnesením č. 20/2018 schvaluje změnu sídla 

organizace DSO Mikroregion Čáslavsko, dle důvodové zprávy. 

 

Rada města Čáslav po projednání svým usnesením č. 21/2018 souhlasí s použitím znaku 

města Čáslavi v Informačním kiosku Informačního centra města Čáslavi dle důvodové 

zprávy. 

 

Rada města Čáslavi po projednání svým usnesením č. 22/2018 schvaluje panu E. Š. 

provozování malého dětského kolotoče a malého nafukovacího hradu v letech 2018 – 2019 na 

náměstí Jana Žižky z Trocnova, dle důvodové zprávy. 

 

Rada města Čáslavi po projednání svým usnesením č. 23/2018 schvaluje  

- panu V. Š. pořádání akce „Vítání jara“ v termínu od 30. 4. do 9. 5. 2018, 

- poplatek za zábor části náměstí Jana Žižky z Trocnova za účelem pořádání výše 

uvedené akce, dle důvodové zprávy. 

 



Rada města Čáslavi po projednání svým usnesením č. 24/2018 schvaluje kritéria pro 

poskytnutí a vyúčtování finančních prostředků (dotací) z Programu kultura a spolková činnost 

včetně formuláře žádostí a vyúčtování poskytnuté dotace, dle předložené žádosti. 

 

Rada města Čáslavi svým usnesením č. 25/2018 schvaluje Kritéria pro poskytnutí dotací a 

vyúčtování finančních prostředků (dotací) z rozpočtu města Čáslav na rok 2018 na sportovní 

činnost (paragraf 3900 ostatní příspěvky), a to v návaznosti na zákon č. 128/2000 Sb., o 

obcích, ve znění pozdějších předpisů. 

 

Rada města Čáslavi po projednání svým usnesením č. 26/2018 schvaluje odpisový plán 

Domova důchodců Čáslav na rok 2018, dle předložené žádosti. 

 

Rada města po projednání svým usnesením č. 27/2018 schvaluje kritéria pro poskytnutí a 

vyúčtování finančních prostředků (dotací) z Programu podpory sociálních služeb a služeb ve 

zdravotnictví, včetně formuláře žádosti a vyúčtování poskytnutí dotace, dle důvodové zprávy. 

 

Rada města Čáslav po projednání svým usnesneím č. 28/2018 schvaluje firmu PROMEDICA 

PRAHA GROUP, a.s., jako dodavatele dodávky reagencií spojenou s bezplatnou výpůjčkou 2 

ks hematologických analyzátorů pro Městskou nemocnici Čáslav, dle důvodové zprávy. 

 

Rada města Čáslavi, po projednání svým usnesením č. 29/2018 schvaluje firmu P-MM s.r.o., 

pro služby, spojené s praním prádla pro Městskou nemocnici Čáslav, dle důvodové zprávy. 

 

Rada města Čáslavi svým usnesením č. 30/2018 schvaluje dodavatele v rámci zadání veřejné 

zakázky malého rozsahu „II. etapa Opravy a udržování Informačního centra Čáslav“ firmu 

Realitní a stavební spol. s.r.o. Brno, dle důvodové zprávy. 
 

 

 

 

………………………..      ………………………….. 
Mgr. Daniel Mikš, v. r.          Ing. Jaromír Strnad, v. r. 

místostarosta města                        starosta města  


